
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RINNOVO DELL’INCARICO DI COORDINATORE OSPEDALIERO DELLE 
DONAZIONI E DEI PRELIEVI DI ORGANI E TESSUTI E DI REFERENTE  PER L’ATTIVITA’ DI 
REGISTRAZIONE DELLE DICHIARAZIONI DI VOLONTA’ ALLA DONAZIONE ALLA DR.SSA 
DOMENICA FIORE - AGGIORNAMENTO DELLA COMPOSIZIONE DEL GRUPPO DI 
COORDINAMENTO OSPEDALIERO DELLE DONAZIONI E DEI PRELIEVI DI ORGANI E 
TESSUTI.   



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Pizzi Laura
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che:
- con deliberazione n. 281 del 7.7.2016 venne rinnovato al Dr. Pasquale Toscano l’incarico 
di Coordinatore ospedaliero delle donazioni e dei prelievi di organi e tessuti e di Referente 
per l’attività di registrazione delle dichiarazioni di volontà alla donazione a decorrere dal 
21.2.2016 per la durata di un quinquiennio, e modificata, contestualmente, la 
composizione del gruppo di coordinamento ospedaliero delle donazioni e dei prelievi di 
organi e tessuti;
- con successiva deliberazione n. 646 del 2.8.2019, a fronte dell’ottenimento, da parte del 
Dr Toscano, di un periodo di aspettativa, le funzioni sopra descritte vennero assegnate alla 
Dr.ssa Domenica Fiore per un quinquiennio, decorrente dalla data di approvazione della 
deliberazione. 

Considerato che è trascorso un quinquennio dall’attribuzione alla Dr.ssa Domenica Fiore 
delle funzioni di Coordinatore ospedaliero delle donazioni e dei prelievi di organi e tessuti e 
di Referente per l’attività di registrazione delle dichiarazioni di volontà alla donazione.

Preso atto che il Direttore Sanitario Aziendale, Dr.ssa Emanuela Pastorelli, ha ritenuto di 
rinnovare l’attribuzione delle richiamate funzioni alla Dr.ssa Domenica Fiore per un  
ulteriore quinquiennio, senza soluzione di continuità.  

Ritenuto altresì necessario aggiornare la composizione del Gruppo di Coordinamento 
ospedaliero delle donazioni e dei prelievi di organi e tessuti, tenuto conto del 
pensionamento di taluni componenti, come segue:

Dr. Vincenzo Trotta Direttore ff SOC Anestesia e Rianimazione  
Dr.ssa Luisa Santambrogio Dirigente medico SOC Anestesia e Rianimazione 

P.O. Verbania
Sig. Luciano Giroldini Infermiere con incarico di organizzazione e 

coordinamento U.O. Rianimazione Domodossola 
Dr.ssa Maria Teresa Aiello Infermiere con incarico di organizzazione e 

coordinamento U.O. Rianimazione Cardio-UTIC 
Verbania

Dr.ssa Aurora Quartiero Infermiere esperto procurement  /Infermiere UO 
Rianimazione Verbania 

Sig.ra Letizia Gianera Infermiere UO Rianimazione Domodossola



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Sig.ra Alessandra Bertolacci Assistente Amministrativo SOC DSPO 
Domodossola

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto. 

 DELIBERA

1) Di provvedere, per le motivazioni in premessa richiamate, al rinnovo dell’incarico di 
Coordinatore ospedaliero delle donazioni e dei prelievi di organi e tessuti e di 
Referente  per l’attività di registrazione delle dichiarazioni di volontà alla donazione, 
confermando il nominativo della Dr.ssa Domenica Fiore per un ulteriore 
quinquiennio, senza soluzione di continuità.  

2) Di aggiornare la composizione del Gruppo di Coordinamento ospedaliero delle 
donazioni e dei prelievi di organi e tessuti come segue:

Dr. Vincenzo Trotta Direttore ff SOC Anestesia e Rianimazione  
Dr.ssa Luisa Santambrogio Dirigente medico SOC Anestesia e 

Rianimazione P.O. Verbania
Sig. Luciano Giroldini Infermiere con incarico di organizzazione e 

coordinamento U.O. Rianimazione 
Domodossola 

Dr.ssa Maria Teresa Aiello Infermiere con incarico di organizzazione e 
coordinamento U.O. Rianimazione Cardio-UTIC 
Verbania

Dr.ssa Aurora Quartiero Infermiere esperto procurement /Infermiere 
UO Rianimazione Verbania 

Sig.ra Letizia Gianera Infermiere UO Rianimazione Domodossola
Sig.ra Alessandra Bertolacci Assistente Amministrativo SOC DSPO 

Domodossola

3) Di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere di spesa.

4) Di trasmettere la deliberazione al Coordinamento Regionale delle donazioni e dei 
prelievi di organi e tessuti della Regione Piemonte e Valle D’Aosta.


		2024-08-14T12:25:17+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-08-14T13:09:26+0000
	Cinzia Meloda


		2024-08-14T13:50:08+0000
	Chiara Serpieri




